



2de Nota van Inlichtingen

ten behoeve van de Europese Openbare Aanbesteding

"Het leveren en plaatsen van ondergrondse containers, ondergrondse pers containers, container behuizingen, toegangscontrole, vulgraadmeting, inclusief containermanagementsysteem"

Datum: 15-04-2025

Deze nota van inlichtingen is opgesteld naar aanleiding van vragen, gesteld door verschillende aanvragers. Enkele vragen zijn mogelijk meerdere malen gesteld en deze zijn dan ook meerdere malen opgenomen in deze nota om kenbaar te maken dat deze vragen op dezelfde wijze zijn geïnterpreteerd.

Nota van inlichtingen "Het leveren en plaatsen van ondergrondse containers, ondergrondse pers containers, container behuizingen, toegangscontrole, vulgraadmeting, inclusief containermanagementsysteem" van gemeente Texel

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
1	00 - Leidraad		Demo / vraag 13	Om inschrijver niet teveel op kosten te jagen, verzoek wij u dat kleine afwijkingen (bijvoorbeeld kleur) akkoord zijn, mits van te voren aangegeven.	Ja, het demonstreren van producten met kleine afwijkingen ten opzichte van het programma van eisen zijn akkoord. Opdrachtgever verwijst in dit kader naar de aanbestedingsleidraad, bladzijde 21 van 39.
2	00 - Leidraad		Demo / vraag 13	U omschrijft 4 zuilen, maar geeft 3 types aan, kan inschrijver ervan uitgaan dat er 3 zuilen gedemonstreerd dienen te worden te noemen: HRA, OPK en Glas?	Ja, het betreft een omissie in de aanbestedingsleidraad. Ja, inschrijver demonstreert 3 zuilen, te weten de zuilen voor HRA, OPK en Glas.
3	Prijsinvulformulier perceel 1			In het prijzenblad wordt er een prijs voor het leveren en afmonteren van een 5 m3 Duo-glascontainer opgevraagd. In het programma van eisen wordt echter een 3m3 Duo-glascontainer gevraagd. Wat moet er aangeboden worden?	Het gestelde in eis E-1.51 is leidend. Er dient een duo glascontainer met een inhoud van 3 m3 aangeboden te worden. Het prijsinvulformulier voor perceel 1 wordt niet gewijzigd. Waar bij de glascontainer 5m ³ staat vermeld dient inschrijver te lezen 3 m ³ .
4	03 - PVE		E-1.95/ vraag 47	Het verbaast inschrijver dat u de eis verzwart, geldt deze aangevulde eis alleen voor de winnende inschrijver en kunnen inschrijvers volstaan met het meeleveren van de verklaring bij de inschrijving? Dat scheelt inschrijvers een hoop administratieve last.	Eis E-1.95 wordt aangepast en luidt nu: Bij inschrijving dient inschrijver een geldig, door een geaccrediteerde keuringsinstantie, NEN-EN 13071 certificaat in te dienen voor de aangeboden container. Met de winnende inschrijver wordt tijdens het verificatie overleg overlegd, om de volledige en duidelijke constructietekeningen met materiaalspecificaties, sterke- en stijfheidsberekeningen te leveren. Het NEN-EN 13071 dient u als onderdeel O toe te voegen.
5	Antwoord vraag 47			Ons is het antwoord op de vraag 47 in de NVI niet helder: dienen er nu wel of geen sterkte en stijfheidsberekeningen aangeleverd te worden?	Zie antwoord vraag 4.
6	03 - PVE		E-1B.35/ vraag 56	wel of niet bemalen kan tot 40% in de prijs schelen. Door dit niet mee te nemen in de calculatie, ontstaat er geen transparante aanbidding. Wij vragen u hiervoor alsnog een extra regel voor op te nemen op het prijsblad	Opdrachtgever vraagt een plaatsingsprijs aan, waarin alle kosten zijn opgenomen. De kosten voor bronbemaling, moet in deze plaatsingsprijs zijn opgenomen. Het beschrevene in eis E-1B.35 is daar duidelijk in. Uw suggestie om een extra regel in het prijsinvulformulier op te nemen, wordt niet overgenomen.
7	03 - PVE		E-1B.41 / vraag 58	wel of niet proefsleuven meecalculeren kan flink schelen in de prijs. Door dit niet mee te nemen in de calculatie, ontstaat er geen transparante aanbidding. Wij vragen u hiervoor alsnog een extra regel voor op te nemen	Opdrachtgever vraagt een plaatsingsprijs aan, waarin alle kosten zijn opgenomen. De kosten voor het graven van proefsleuven, moet in deze plaatsingsprijs zijn opgenomen. Het beschrevene in eis E-1B.41 is daar duidelijk in. Uw suggestie om een extra regel in het prijsinvulformulier op te nemen, wordt niet overgenomen.
8	Antwoord vraag 64			Hoeveel perscontainers moeten er op 1 stroomkast kunnen worden aangesloten?	Voor zover nu bekend, worden er 5 OPK perscontainers op nieuwe locaties. Op locatie 1 worden twee (2) nieuwe OPK perscontainers geplaatst en op locatie 2 worden drie (3) nieuwe OPK perscontainers geplaatst. Dit betekent dat er per locatie een stroomkast geplaatst moet worden.

Nota van inlichtingen "Het leveren en plaatsen van ondergrondse containers, ondergrondse pers containers, container behuizingen, toegangscontrole, vulgraadmeting, inclusief containermanagementsysteem" van gemeente Texel

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
9	Antwoord vraag 73			Voor inschrijver is het niet mogelijk om voor de gemeente Texel enkel en alleen zijdeuren te ontwerpen met twee sloten erin. Standaard levert inschrijver een perscontainer met inwerpzuil met op de deurtjes 1 cilinderslot. Mag inschrijver er svp van uitgaan dat dit ook akkoord is?	Eis E-2.65 wordt aangepast en luidt nu: De inwerpzuilen zijn voorzien van een inspectieluik aan de achter- of zijkant van de zuil. Het inspectieluik moet kunnen scharnieren over een hoek van minimaal 110° en beschikt over een opening van minimaal 40 x 60 cm. De scharnierpunten (minimaal twee) dienen te zijn uitgevoerd in RVS of gelijkwaardig. Het inspectieluik voor onderhoud, dient voorzien te zijn van minimaal één (1) vergrendelpunt. Het vergrendelpunt is voorzien van een cilinder slot. Het inspectieluik dient 'gesleuteld' te worden geopend en te worden gesloten. Dat wil zeggen dat het niet is toegestaan om het inspectieluik of onderhoudsvoorziening, zonder gebruik te maken van een sleutel, te sluiten en in de vergrendeling te laten vallen. Het inspectieluik moet degelijk gesloten zijn en mag niet met eenvoudige andere gereedschappen geopend kunnen worden.
				Naar aanleiding van uw antwoord op vraag 81 zou het betekenen dat inschrijver ook naar Texel af moet reizen voor het meten van 1 of 2 putten. Ondanks dat inschrijver het waardeert dat u een kraanvoertuig beschikbaar stelt, betekent het nog steeds dat minimaal 1 personeelskracht naar Texel moet reizen. Kunt u specificeren hoe de vergoeding hiervoor eruitziet?	Voor het inmeten van een betonput wordt geen separate vergoeding ter beschikking gesteld. Uw kosten voor het inmeten van een betonput, kunt u, indien gewenst, verdisconteren in de inschrijfprijs.
				De publicatie van de NVI heeft nog wat vragen opgeroepen bij ons. Met name het antwoord op vraag 108. Hierbij geeft U aan dat de eis wordt aangepast naar een breedte van de klep van 350 mm met een afwijking van 10%. Hiermee wordt voldaan aan de vraag van 1 specifieke suggestie maar worden 2 anderen gepasseerd met een vergelijkbaar voorstel. Kunt U dit alsnog herzien en desnoods verruimen zodat het wel binnen de scope valt van meerdere partijen? Indien deze eis wel blijft staan; gaat U ermee akkoord dat er tijdens de praktijkbeoordeling een vergelijkbare klep wordt getoond met dezelfde eigenschappen? Deze wordt na gunning dan aangepast aan de eisen zoals gesteld. Idem dito aan de vier oppakpunten ipv één, zoals voorgesteld bij vraag 105 en 106. Dus het model voor de praktijkbeoordeling zou dan één hijsog bevatten. Bij gunning worden de behuizingen uitgevoerd met vier oppakpunten.	<u>Beantwoording vraag inzake antwoord 108 uit 1e Nvl</u> U beschrijft in uw vraag, dat 2 andere vragenstellers worden gepasseerd met een vergelijkbaar voorstel. Opdrachtgever deelt uw mening niet. Echter voor de duidelijkheid wordt eis E-3.35 aangepast en luidt nu: De breedte van de klep bedraagt minimaal 350 mm en maximaal 400 mm (een afwijking van +10% is toegestaan). <u>Beantwoording vraag inzake antwoord 105 / 106 uit 1e Nvl</u> Het is leverancier toegestaan het model voor de praktijkbeoordeling met één (1) hijsog te leveren. De eis voor 4 hijsogen blijft onverkort van kracht, zodat de te leveren containerbehuizingen met 4 hijsogen uitgevoerd moeten zijn.

Nota van inlichtingen "Het leveren en plaatsen van ondergrondse containers, ondergrondse pers containers, container behuizingen, toegangscontrole, vulgraadmeting, inclusief containermanagementsysteem" van gemeente Texel

Vraag	Hoofdstuk/ Bijlage	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
12				Mededeling van de aanbestedende dienst: Dit is de laatste nota van inlichtingen. Aanvullende vragen worden door de aanbestedende dienst niet meer beantwoord. Met het uitbrengen van deze nota van inlichtingen, moet de inschrijfdatum, op basis van de Termijnenwet worden aangepast. De planning wordt nu als volgt:	
				PLANNING AANBESTEDINGSPROCEDURE Publicatie Schouwmoment Indienen vragen door aanvragers Publiceren van de nota van inlichtingen Uiterste datum en tijdstip indiening inschrijving Opening van de kluis met inschrijvingen Verzenden uitnodigingen praktijkbeoordeling Praktijkbeoordeling perceel 1 (OGC) Praktijkbeoordeling perceel 2 (pers OGC) Praktijkbeoordeling perceel 3 (CB) Praktijkbeoordeling perceel 4 (IRDC + vulgraad CMS) Bekendmaken gunningsbeslissing Verificatievergadering Definitieve gunning / sluiting overeenkomst 4 maart 2025 vrijdag 14 maart 2025 Aanvang 09:15 uur 28 maart 2025 tot 12.00 uur 9 april 2025 30 april 2025 10.00 uur 30 april 2025 om 10.00 uur week 19 2025 week 22 2025 week 21 2025 week 20 2025 week 20 2025 week 28 2025 15 juli 2025 week 31 2025	